

Preisliste Fachlaborarbeiten Analog(Kleinbild, Mittelformat, Planfilm)

Stand: 14.06.2008

Filmentwicklungen	Prozeß	Einzelpreis (Euro) *
Negativ S/W		3,90
Dia	E-6	4,20
Negativ Color	C-41	4,60
· Filmentwicklungen KB-, Rollfilm 120 und Pla	anfilm 9x12/4x5 inch	

· Crossentwicklung, Pushentwicklung (Korrekturentwicklung) a.A.

Kontaktbögen	Format (cm)	Einzelpreis (Euro) *
Kontaktbogen S/W	24 x 30	6,00
Kontaktbogen Color	24 x 30	9,00

Kontaktkopie vom Einzelnegativ oder Glasnegativ bzw. Glasplatten Preis a.A.

Vergrößerungen S/W	Format (cm)	Einzelpreis (Euro) *
Fachvergrößerung	9 x 13	1,50
Fachvergrößerung	10 x 15	2,50
Fachvergrößerung	13 x 18	3,50
Fachvergrößerung	18 x 24	6,50
Fachvergrößerung	24 x 30	9,00
Fachvergrößerung	30 x 40	12,50
Fachvergrößerung	40 x 60	22,00
Fachvergrößerung	50 x 60	28,00
Fachvergrößerung	50 x 75	32,00
Fachvergrößerung	60 x 80	37,00
Fachvergrößerung	60 x 90	41,00
Fachvergrößerung	70 x 100	56,00

- Vergrößerungen S/W auf PE Papier Hochglanz oder Matt vom KB-, Mittelformat, Planfilm bis 13 x 18
 Ausschnittvergrößerung nach Vorgabe sowie Sonderformate a.A. (z.B Panorama in 40 x 80cm)
 andere Papiere (Baryt, Metallglanz, Tonung) a.A.

Vergrößerungen Color	Format (cm)	Einzelpreis (Euro) *
Fachvergrößerung	9 x 13	6,00
Fachvergrößerung	10 x 15	6,00
Fachvergrößerung	13 x 18	6,00
Fachvergrößerung	18 x 24	8,50
Fachvergrößerung	24 x 30	15,00
Fachvergrößerung	30 x 40	18,00
Fachvergrößerung	40 x 60	29,00
Fachvergrößerung	50 x 60	39,00
Fachvergrößerung	60 x 80	49,00
Fachvergrößerung	50 x 70	42,00
Fachvergrößerung	50 x 75	43,00
Fachvergrößerung	60 x 90	52,00

- Vergrößerungen Color vom KB-, Mittelformat- oder Planfilm bis 13 x 18 cm
- Papieroberfläche in Hochglanz oder Matt (Hochglanz nur bis 50cm Breite)
 Ausschnittvergrößerung nach Vorgabe sowie Sonderformate auf Anfrage (z.B Panorama in 40 x 80cm)
 Schwarz-Weiss-Vergrößerung von Color Negativen

^{*} alle Preise zuzüglich 19% Umsatzsteuer



Preisliste Reproduktion

Foto, Plakat, Zeichnung, Aquarell, Ölgemälde...Kunst im allgemeinen zur Archivierung, für Katalogarbeiten, alle Digitale Medien

	Kleinbild	6 x 7	9 x 12	4 x 5 inch
Reproduktion S/W-Negativ	7,00	10,00	15,00	17,00
Reproduktion Color-Negativ	9,00	12,00	15,00	17,00
Reproduktion Dia	10,00	15,00	20,00	23,00

- · Reproduktion Digital ab 10,00 Euro
- · Reproduktion Preise nur für Studioarbeiten · Einzelpreise zzgl. 19% USt., Staffelpreise auf Anfrage



Fotowerkstatt Sven Paproth · Hohendodeleber Str. 4 · 39110 Magdeburg ··· Telefon: +49 (0) 177 - 467 90 14 ··· eMail: email@svenpaproth.com ··· www.svenpaproth.com